
COMWARE UT MULTISOFT SOC O4IT CONSORCIO SOC WEXLER
UT GESTION 

INTEGRAL G&C
SOC INFOHC 2024

ASPECTOS TÉCNICOS

EXPERIENCIA DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACIONES PROVEEDOR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONDICIONES TÉCNICAS OBLIGATORIAS MÍNIMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dada en Bogotá, a los 23 días de diciembre de 2024,

________________________________________ ________________________________________

LORENA PEDROZA CRUZ JUAN MANUEL GARCIA PINZON

Especialista de Infraestructura y Servicios de TI Subgerente de Infraestructura y Servicios de TI

OBSERVACIONES:

DESCRIPCIÓN

Contratar los servicios especializados de seguridad informática y SOC Nivel 2 para la protección, monitoreo, detección y contención de las amenazas que se 

presenten en contra de la infraestructura y los activos tecnológicos que soportan los procesos de LA PREVISORA S.A, implementando Inteligencia Artificial (IA) , 

Machine Learning (ML) y las mejoras que se requieran por La Previsora para el fortalecimiento de la seguridad informática, las cuales serán definidas conforme 

con las necesidades identificadas y que se identifiquen para el cumplimiento de las disposiciones legales, administrativas y operativas en materia de Seguridad 

Informática.

INVITACION ABIERTA No. 019-2024 - SOC

OFERENTE

Frente a la verificación correspondiente al numeral 3. DE ORDEN TÉCNICO (CAPACIDAD TÉCNICA) de las propuestas presentadas para la invitación 

en mención, se informa que los proponentes COMWARE, UT MULSOFT SOC, CONSORCIO SOC, WEXLER, UT GESTION INTEGRAL G&C y SOC INFOHC 

2024 cumplen con todos los requisitos establecidos en el documento de condiciones definitivas y sus adendas en consecuencia quedan habilitados 

técnicamente.

La oferta de O4IT NO CUMPLE con los requisitos habilitantes establecidos en el numeral 3.2. CERTIFICACIONES DEL PROVEEDOR en razón a que la 

subsanación de los aspectos técnicos fueron entregados fuera del horario establecido, razón por la cual queda inhabilitado y en consecuencia 

rechazado con fundamento en lo establecido en el numeral 31. Causales de rechazo ítem 3 y 12 en el documento de condiciones definitivas.


